- dato atto che i votanti sono i Consiglieri indicati alla riapertura dei lavori
ad ore 16.30 e che, al netto del Consigliere astenuto, i votanti costituiscono
la maggioranza dei componenti il Consiglio

unanime delibera
1.) con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, quinto
comma C.C., di emettere massime n. 46.229.522 (quarantaseimilioni
duecentoventinovemila cinquecentoventidue) azioni di categoria A prive di
valore nominale con sovrapprezzo complessivo di euro 7.489.182,61
(settemilioni quattrocentottantanovemila centottantadue virgola sessantuno)
senza aumento del capitale che pertanto rimane immutato nella sua attuale
misura di euro 43.100.619,90, attualmente suddiviso in numero 276.524.556
azioni prive di indicazione del valore nominale di cui n. 276.504.556 azioni
di categoria A e n. 20.000 azioni di categoria B munite dei diritti di cui
all’art.16.
Dette emittende azioni da liberarsi in natura con conferimento:
a) di complessive n. 85.122 (ottantacinquemila centoventidue) azioni pari
all'8,42% del capitale di Milano Finanza Editori S.p.A., sopra generalizzata
da parte dei soci Marmora S.r.l., Paolo Panerai Editori S.r.l., Panerai Paolo
Andrea, Costa Novaro Nicoletta Stefania, Capolino Gabriele e Magnaschi
Pierluigi nelle rispettive misure sopra indicate in ragione di n.275,3704
(duecentosettantacinque virgola tremilasettecentoquattro) nuove azioni
Class per ogni azione MF;
b) di quota pari al 28,42% (nominali euro 2.842,00) del capitale della
Campus Editori S.r.l., sopra generalizzata da parte del socio Marmora S.r.l.
in ragione di n. 8.018,8049 (ottomiladiciotto virgola ottomilaquarantanove)
nuove azioni Class per ogni euro di quota Campus;
2.) di dare mandato al Presidente del Consiglio signor Guatri Giorgio Luigi
ed al Consigliere delegato signor Moroni Marco per dare esecuzione alla
deliberata emissione di azioni, offrendole, nel rispetto della normativa di

[...]

minimo al valore  di  mercato  delle  azioni;  il tutto in  stretta  osservanza  di  quanto  disposto  dalla 
normativa tempo per tempo vigente e, in particolare, di quanto disposto dal sesto comma dell’art. 
2441 C.C.;
b. per  un importo  massimo  di  Euro  185.000 (centottantacinquemila)  mediante  emissione  di 
massime    n.    1.187.419 (unmilione centottantasettemila quattrocentodiciannove)    azioni ordinarie 
di categoria A, da offrire/attribuire a dipendenti e collaboratori - questi ultimi da individuarsi  a  cura 
del  Consiglio  di Amministrazione  tra  i  soggetti  e/o  collaboratori che siano  legati  da  rapporti  di  
agenzia  o rappresentanza  e  di  collaborazione  coordinata  e continuativa alla Società e/o sue

[...]

controllate e collegate - a   norma degli articoli 2441 e/o 2349 del Codice Civile e dell’art. 134 D.Lgs. 
58/1998. 
In caso di assegnazione gratuita di azioni il loro controvalore dovrà essere prelevato dalla Riserva già 
in precedenza costituita ed iscritta a bilancio per Euro 278.707,00 (duecentosettantottomila 
settecentosette/00); nel caso di assegnazione a pagamento delle azioni il Consiglio potrà stabilire un 
sovrapprezzo;
c. ai sensi dell’articolo 2420 ter C.C., la facoltà di emettere prestiti obbligazionari convertibili per  un 
importo  massimo  complessivo  di  Euro  15  (quindici) milioni,  mediante  emissione  di obbligazioni